RESOLUÇÃO Nº 01/95

                     O  CONSELHO  DE   COORDENAÇÃO   DO  ENSINO   E   DA
PESQUISA, em sessão de 11.01.95 tendo em vista o resultado da eleição realizada
nesta data

RESOLVE

declarar eleitos os Conselheiros

MARCELO MACHADO CARLINI
ELVAN SILVA
MARIA LILIA DIAS DE CASTRO
ALUÍ OLIVEIRA BARBISAN
EDUARDO KROEFF MACHADO CARRION

para, junto com os integrantes da Comissão Especial do Conselho Universitário,
compor a  Comissão Mista que terá a função de organizar o processo de discussão
do novo Regimento Geral da Universidade Federal do Rio Grande do Sul.

                                                                     Porto Alegre, 11 de janeiro de 1995.

                                                                    SÉRGIO NICOLAIEWSKY,

Vice-Reitor no exercício da Reitoria.